EDITAL Nº 027/2022 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,

e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº

179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de

03/06/1987, e Edital nº 101/2020 - SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO
I. O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação de documentos

referentes aos Requisitos de Ingresso, Prova de Títulos e Ficha Cadastral, conforme check-list

disponibilizado no site da SESP.

II. O chamamento ocorrerá até o limite de 10 (dez) vezes o número de vagas, respeitando as

vagas disponíveis por função.

III. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não

incorrem em aumento de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para

comprovação de requisitos mínimos e titulação.

IV. Os documentos comprobatórios relacionados no item I, devem ser encaminhados no período

26/04/2022 até ao dia 29/04/2022 através do sistema e-protocolo, conforme orientações no

Anexo II.

V. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação,

será publicado em Edital posterior e ficará condicionado a apresentação de documentos

originais no ato da assinatura contratual.

Curitiba, 25 de abril de 2022.

Romulo MARINHO Soares
Secretário de Estado da Segurança Pública

811
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental

Anexo I

CHAMAMENTO PARA TÍTULOS
Psicólogo

Função
Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro
Desc.

Class.
Defici. Nome RG

Apucarana 21 ISADORA HELENA BRAZ 105900422

Apucarana 22 ANA LETICIA GUIMARAES 111352658

Apucarana 23 NATHALIA MARIA GUERRA 133871500

Apucarana 24 MARCELE TALITA RAVAR 85679520

Apucarana 25 GABRIELA SANTOS FREITAS 20161298

Apucarana 26 EDILSON DANIEL DE OLIVEIRA
SCHMIDT 35084274

Apucarana 27 AVILA CELIA SILVA DOS REIS 41809280

Apucarana 28 CRISTHIANE SOFKA LINO 66295419

Apucarana 29 JESSICA DOS REIS ARAUJO 100225026

Apucarana 30 NATANE BIANCA DA SILVA 106989133

812
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

Apucarana 31 ALINE SANVEZZO FERNANDES 109150428

Apucarana 32 CAROLINE SASSO DE OLIVEIRA 109455393

Apucarana 33 AMANDA RAFAELLY DA SILVA 128249370

Apucarana 34 FELIPE ANDRE ALVES 138536343

Apucarana 35 LEONARDO DE OLIVEIRA
ANISESKI 134390093

Apucarana 36 BIANCA CRISTINA DE MORAIS
DE LIMA 137658038

Apucarana 37 KATIA CILENE BELOTTI
NAVEIROS 242416317

Apucarana 38 MARIA EDUARDA CARDOZO
SIGNOLFI 130214983

Apucarana 39 DAIANE CRISTINA DE ARRUDA 80605412

Apucarana 40 POLIANE ROSA DA SILVA 92037550

Apucarana 41 REGINALDO BENEDITO DOS
SANTOS 98603476

Apucarana 42 THAYZA CORREIA DE FREITAS 104047491

Apucarana 43 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA 100241579

Apucarana 44 LUANA LIMA AZEVEDO 104173810

Apucarana 45 SABRINA GONCALVES 94847508

813
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

Apucarana 46 INDIANA MACHADO SILVA 2823144

Apucarana 48 CAROLINE PATRICIA PAIM 103859913

Apucarana 49 ABILIO DE SOUZA BEZERRA 123317947

Apucarana 50 JOAO VITOR PAVANELLI
RIBEIRO 35936777X

Apucarana 51 GABRIELLI TIZEU CHMEREHA 106022704

Apucarana 52 LUANA KARINA FELICIO 124612837

Apucarana 53 VICTORIA EVANGELISTA DA
SILVA MAGALHAES 11520205

Apucarana 54 4 ALANA ARACELI PLACIDINO
GONCALVES 49845860X

Apucarana 55 MATHEUS ROSA VIETRO 102108809

Apucarana 56 GABRIELLA ZIELINSKI MARMOL 131366795

Apucarana 57 BRUNA CORREA TIBURCIO 106349681

Curitiba e
Região
Metropolitana

232 ANA PAULA CARVALHO
MOREIRA 86720990

Curitiba e
Região 233 ANDRESSA GUERREIRO DE

ABREU 99712180

814
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

Metropolitana

Curitiba e
Região
Metropolitana

234 CASSIA POLIANA PRINCIPE
NUNES 7359634

Curitiba e
Região
Metropolitana

235 DEBORA DE NEZ DE MELO 123690230

Curitiba e
Região
Metropolitana

236 JEFFERSON NUNES DA SILVA 108355697

Curitiba e
Região
Metropolitana

238 JULIANA MARIA DA CRUZ 107641831

Curitiba e
Região
Metropolitana

239 EDUARDA LEHMANN BANNACH 5374628

Curitiba e
Região
Metropolitana

240 AMANDA DA MATA ANTUNES 103629373

Curitiba e
Região
Metropolitana

241 ERICA COSTA SOUSA 136518720

Curitiba e
Região
Metropolitana

242 STEPHANY MORALLES
VINHARSKI 128578854

Curitiba e
Região
Metropolitana

243 ISABELLA DE SOUZA
MONTEIRO 108984490

Curitiba e
Região
Metropolitana

244 ROBERTA PREVIDI ABDUL HAK 126689250

815
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

Curitiba e
Região
Metropolitana

245 LETCIA FERNANDA DE SOUZA
ROSA 129318813

Curitiba e
Região
Metropolitana

246 ISABEL CRISTINA SILVA 22090496

Curitiba e
Região
Metropolitana

247 ANA MARIA CASSINS 35148000

Curitiba e
Região
Metropolitana

248 TANIA ROSA 43128043

Curitiba e
Região
Metropolitana

251 RAPHAELA DE VASCONCELLOS 61144447

Curitiba e
Região
Metropolitana

252 ANA CAROLINA RODRIGUES
SANTOS 94776422

Curitiba e
Região
Metropolitana

253 SANDRA IZABEL VIECELI 78050705

Curitiba e
Região
Metropolitana

254 KEILA LEAL SANTOS 97273405

Curitiba e
Região
Metropolitana

255 SIMONE DOS SANTOS
ROSARIO 96267266

Curitiba e
Região
Metropolitana

256 ANA LUISA WERMELINGER
SILVA 218277366

Curitiba e
Região
Metropolitana

257 SABRINA FRANCIELE DUARTE
DOS SANTOS 92794075

816
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

Curitiba e
Região
Metropolitana

258 JHONATA NOGUEIRA 100287226

Curitiba e
Região
Metropolitana

259 RAFAELA PAESE PELÁ
ZARPELON 82495959

Curitiba e
Região
Metropolitana

260 WILSON ZEM KOVALSKI 79560049

Curitiba e
Região
Metropolitana

261 JOAO ERNESTO SOUZA
CORDEIRO 102537980

Curitiba e
Região
Metropolitana

262 LUIZA DREHMER DE MELLO E
SILVA 73493005

Curitiba e
Região
Metropolitana

263 CAMILLA STEFANY DE BARROS 106913099

Curitiba e
Região
Metropolitana

264 ADRIANA KRUL ROMANOWSKI 92915620

Curitiba e
Região
Metropolitana

265 MICHELLE MICAELLE DOS
SANTOS MENDONCA 23867655

Curitiba e
Região
Metropolitana

266 LUANA PRADO OLIVEIRA TODT 103007550

Curitiba e
Região
Metropolitana

267 EMANUELLE PROTZEK TROJAN 103928923

Curitiba e
Região
Metropolitana

268 BARBARA GOMES PEREZ
OCCHI 409486814

817
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

Curitiba e
Região
Metropolitana

269 ADRIANE AMRICO DE PONTES 91562545

Curitiba e
Região
Metropolitana

270 LORUANA CECCON
CAVALHEIRO 107575529

Curitiba e
Região
Metropolitana

271 PAMELA CRISTINA SATTO 109239712

Curitiba e
Região
Metropolitana

272 BRUNA FAGUNDES ANDRETTA 127317755

Curitiba e
Região
Metropolitana

273 CARLA DANUBIA AGNER
TOSTO 131922280

Curitiba e
Região
Metropolitana

274 BEATRIZ GRUPP DA ROSA 537504424

Curitiba e
Região
Metropolitana

275 ANA CAROLINE DOS SANTOS
OLIVEIRA 93026217

Curitiba e
Região
Metropolitana

276 HELENIZE MARIA DENEKA
MENON 37014400

Curitiba e
Região
Metropolitana

277 MARIA CRISTINA SILVA
PALOME 139580290

Curitiba e
Região
Metropolitana

278 ADRIANA HARMATIUK 63771643

Curitiba e
Região
Metropolitana

279 ERIVAN FREIRE BRAGA 12155721

818
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

Curitiba e
Região
Metropolitana

280 ALESSANDRA VIEIRA DE
AGUIAR MOREIRA

MG920540
7

Curitiba e
Região
Metropolitana

281 SERGIO ROGERIO DE SOUZA 60922632

Curitiba e
Região
Metropolitana

282 MARIZETTI FERREIRA BRASIL 80113013

Curitiba e
Região
Metropolitana

283 JONATHAN CARDOSO DOS
SANTOS 72963385

Curitiba e
Região
Metropolitana

285 MIRELLA CARLETTO DA SILVA 78114630

Curitiba e
Região
Metropolitana

286 VIVIANE DE SIQUEIRA 41055375X

Curitiba e
Região
Metropolitana

287 CRISTIANE APARECIDA DOS
SANTOS STOCCO 85240692

Curitiba e
Região
Metropolitana

288 EVELYN DE LIMA MACHADO
BERTINI 60992215

Curitiba e
Região
Metropolitana

289 LUANA FREITAS MOTA 88187687

Curitiba e
Região
Metropolitana

396 26 BRUNA JOSEANE LOPES DA
PEDRA BARBOSA 1691660

Curitiba e
Região
Metropolitana

402 27 KARIN JULIANA DAFFINYN DA
SILVA 97668639

819
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

Curitiba e
Região
Metropolitana

406 28 CLEITON JOSE DA SILVA 123436466

Curitiba e
Região
Metropolitana

409 29 EVELIN LORIANGE
NASCIMENTO DE ARAUJO 125083269

Curitiba e
Região
Metropolitana

438 30 ELISABETE DOS SANTOS
MOREIRA 123195396

Curitiba e
Região
Metropolitana

456 31 IRIS ALINE DA SILVA SANTOS
BENEDITO 102108973

820
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

Anexo II

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Para efetuar a abertura de protocolos para os órgãos públicos do Estado do Paraná é

necessário que cada cidadão tenha um cadastro junto à Central de Segurança do

Estado do Paraná.

II. Acesse o site do Sistema eProtocolo (https://www.eprotocolo.pr.gov.br) e, na tela de

login, informe o seu CPF e sua senha da Central de Segurança do Estado do Paraná.

III. Caso não possua cadastro junto a Central de Segurança, na tela de login do eProtocolo,

clique no link “Ainda não sou cadastrado” para realizá-lo.

IV. Na sequência deverão ser seguidos os procedimentos próprios da Central de

Segurança.

V. Após efetuado o cadastro junto a Central de Segurança, realize seu login junto ao

Sistema eProtocolo.

VI. Ao realizar o login, siga os procedimentos abaixo para efetuar seu protocolo.

a) Na tela inicial, selecione “Protocolo Geral”;
b) Clique na opção “Protocolar Solicitação”;
c) Informe a Cidade e Estado de sua residência;
d) No campo “Processo abrangido por prioridade?”, selecione como “Não”;
e) No campo “Sigiloso”, selecione como “Não”;
f) O campo “Justificativa Sigilo” não deverá ser preenchido;
g) Em “Assunto”, selecione a opção “Área de Segurança”;
h) No campo “Descreva aqui sua solicitação”, preencha com “A

SESP/CRES/SAUDEMENTAL – Entrega de documentos referente ao Edital
nº [insira o nº do edital]/2022 - SESP.”;

i) Na área de Interessados, preencha o CPF e o nome completo do candidato;
j) Clique em “Incluir Interessado”;
k) Na área de Arquivos, clique na opção “Escolher arquivos” e insira os arquivos

individualmente, em formato PDF, com no máximo 10Mb (dez megabytes) cada
documento e na ordem do Check List de Contratação (disponibilizado no site da
SESP);

l) Clique em “Concluir Solicitação” para finalizar o cadastro;

VII. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema e-protocolo,

poderão ser sanadas através do e-mail “gruporh@sesp.pr.gov.br”.

821
255

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9d2055a321a84d017350d53607714d57.

https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental
mailto:gruporh@sesp.pr.gov.br

821a
255

Documento: Edital0272022Convocacaoparatitulos.docx5.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Romulo Marinho Soares em 25/04/2022 14:06.

Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 25/04/2022 11:24.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
9d2055a321a84d017350d53607714d57.